
 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO PROGETTAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE – SAN 

FRANCESCO 

 

Decreto Rettorale  
Classificazione: V/2 
N. allegati: 1 

 
AVVISO DI SELEZIONE E MODALITÀ DI AMMISSIONE AL CORSO DI LAUREA IN ECONOMICS AND 
MANAGEMENT ISTITUITO NELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA PER L’ANNO ACCADEMICO 
2025/2026 

IL RETTORE 

• vista la Legge 9 Maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 
scientifica e tecnologica; 

• vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

• visto il Decreto Legislativo 25 luglio 1998, n. 286, Norme concernenti la disciplina dell’immigrazione 
e sulla condizione dello straniero, come modificato dall’art. 26 della Legge 30 luglio 2002 n.189, 
recante disposizioni di modifica alla normativa in materia di immigrazione e di asilo, e successive 
modifiche e integrazioni; 

• vista la Legge 2 agosto 1999, n. 264, Norme in materia di accessi ai corsi universitari; 

• richiamato il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, relativo alle modifiche al Regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 

• vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante le norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario; 
• richiamata la circolare del Ministero dell’università e della ricerca “Procedure per l’ingresso, il 

soggiorno e l’immatricolazione degli studenti internazionali e il relativo riconoscimento dei titoli, 
per i corsi della formazione superiore in Italia – valide per l’a.a. 2025-2026 – prot. 4382 del 

01/04/2025; 
• richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 
• richiamato il Regolamento generale di ateneo; 
• richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Siena;  
• nelle more dell’approvazione del Manifesto agli Studi dell’Università degli Studi di Siena, a.a. 

2025-2026;  
• richiamato il Regolamento per la determinazione e le modalità di pagamento delle tasse e dei 

contributi dovuti per l’iscrizione ai corsi di studio dell’Università degli Studi di Siena - a.a 2025/2026; 
• richiamata la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Economia Politica e Statistica, Prot n. 

87519 del 30/04/2025 con cui si esprime parere favorevole alla proposta di istituzione e attivazione 



 

 

del numero programmato per il corso di laurea in Economics and Management (classi L-18 e L-33) 
pari a 375 studenti per l’a.a. 2025-2026; 

• richiamata la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Studi Aziendali e Giuridici, Prot n. 88339 

del 5/05/2025 con cui si esprime parere favorevole alla proposta di istituzione e attivazione del 
numero programmato per il corso di laurea in Economics and Management (classi L-18 e L-33) pari 
a 375 studenti per l’a.a. 2025-2026; 

DECRETA 

1. l’indizione per l’anno accademico 2025/2026 della selezione per l’ammissione al corso di laurea in 

Economics and Management (classi L-18 e L-33), istituito presso l’Università degli Studi di Siena di 
cui all’Avviso di selezione allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto.  

2. L’allegato avviso viene reso disponibile anche in lingua inglese. 

 
Siena, data della firma digitale  
 

Il Rettore   
Roberto Di Pietra  
 

Visto  
La Responsabile del procedimento  
Martina Bogi 
 
Visto  
La Responsabile dell’Area Servizi allo Studente  
Claudia Vaccarezza  
 
Visto  
La Direttrice generale  
Beatrice Sassi  
 
 
 
 

Allegati: 1- Avviso di selezione (Bandodi ammissione al corso di laurea in  Economics and Management (Interclasse L-33 
Scienze Economiche e L-18 Scienze dell’Economia e della Gestione Aziendale) 

 ) 
 


		2025-05-12T10:28:54+0200
	IT
	Martina Bogi


		2025-05-12T10:34:21+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2025-05-12T12:16:21+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-05-12T14:30:57+0200
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-05-12T15:43:51+0200
	IT
	Annalisa Manganelli




